280

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1130415325

INHALT

Einleitung
Gebrauchsanweisung

GRUNDREZEPTE

SuRer Mirbeteig

Sandiger Miirbeteig

Supereinfacher Blatterteig
Vorbereitete ,Schlagsahne®

Lemon Curd (englische Zitronencreme)

TARTES UND KUCHEN
Blutorangentarte
Heidelbeer-Tartelettes
Eingeschlagende Kirschtarte
Aprikosen-Mandel-Tartelettes
Feigen-Sultaninen-Tarte
Waldbeerenfladen
Birnen-Amaretti-Tartelettes
Weiche Schokoladentarte
Clementinen-Tartelettes
Zitronige Johannisbeer-Tartelettes
Tarte mit geriebenen Apfeln
Mirabellen-Tarte

Blatterteig mit Himbeer-Vanille-Sahne
Tarte Tatin mit Honig

Tarte mit Cocktailfriichten

Tarte Tatin mit Feigen
Apfelkuchen mit Mandeln
Apfel-Karamell-Tartelettes
Nektarinentarte mit Mandelcreme
Apfeltarte mit Beeren
Streuseltarte mit Sauerkirschen
Gestlirzte Birnen-Mandel-Tarte
Grapefruittarte mit Minze

Tarte Amandine mit Aprikosen
Frische Waldbeerentarte
Zitronentarte mit Baiser
Supersaftiger Schokokuchen
Erdbeertarte mit Sahnecreme
Saftiger Clementinenkuchen
Cheesecake-Limetten-Tarte
Aprikosentarte mit Rosmarin
Biskuitrolle mit Erdbeeren
Blatterteigrolle mit Brombeeren
Mangokuchen

Brownies mit weiler Schokolade
Himbeertarte mit Basilikum

digitalisiert durch

10
12
14

16

18
20
22
24
26
28
30
32
34
36
38
40
42
44
46
48
50
52
54
56
58
60
62
64
66
68
70
72
74
76
78
80
82
84
86


http://d-nb.info/1130415325

Erdbeer-Litschi-Charlotte
Financiers mit Himbeeren
Galette des Rois mit Pistazien
Schokoladen-Charlotte

Baba au Rhum
Schokoladenkuchen

Frische Ananastarte
Cheesecake Natur
Matcha-Kuchen

MOUSSES, CREMES & CO.
Birnen-Clafoutis

Arme Ritter mit Lebkuchen
Kirschgratin

Croustades mit weiBen Pfirsichen
Spekulatius-Kirsch-Clafoutis
Erdbeer-Rhabarber-Kokos-Crumble
Trauben-Clafoutis mit Schuss
Gebackene Bananen
Birnen-Gewiirzkuchen-Clafoutis
Weicher Schokokuchen mit Kirschen
Gratinierte Aprikosen mit Kokos
Gratinierte Passionsfriichte
Knusprige Mousse au Chocolat
Mousse au Chocolat mit Haselnissen
Milchreis mit KaramellsoRRe
Schoko-Mousse mit Passionsfrucht
Mousse au Chocolat mit Puffreis
Schoko-Karamell-Mousse mit Beeren
Schokotértchen mit flissigem Kern
Schokoladen-Kaffee-Soufflés
Himbeersoufflés
Nuss-Nugat-Soufflés
Kokos-Zitronen-Soufflés
Klassisches Tiramisu

Vanillecreme

Schokoladencreme

Creme brilée mit Gewdlrzkuchen
Tles flottantes mit Kokosmango
Creme Caramel
Passionsfrucht-Limetten-Pannacotta
Creme mit Himbeeren und Amaretti
,Montblanc"im Glas

Erdbeeren mit Zitronensahne
Pannacotta mit knusprigen Waffeln
Tiramisu mit Walderdbeeren
Kaffeecreme mit Macarons

FRUCHTDESSERTS
Mango-Pistazien-Réllchen
Aprikosen-Mandel-Réllchen
Schoko-Clementinen-Réllchen

88
90
92
94
96
98
100
102
104

106
108
110
12
14
116
18
120
122
124
126
128
130
132
134
136
138
140
142
144
146
148
150
152
154
156
158
160
162
164
166
168
170
172
174
176

178
180
182

Schoko-Birnen-Rallchen
Frihlingsrollen mit Erdbeeren
Himbeerrolichen
Pfirsich-Passionsfrucht-Suppe
Grapefruit mit kandierten Kumquats
Sommerliche Melonenkaltschale
Trockenpflaumenkompott

Pfeffrige Erdbeeren in Rotweinsirup
Pochierte Birnen mit Brombeerlikor
Erdbeer-Wassermelonen-Gazpacho
Kokos-Orangen-Salat mit Passion
Melonen mit Erdbeer-Creme-Fillung
Zitrusfruchtsalat mit Minzesirup
Ananas-Wassermelonen-Salat
Frichte-Minestrone mit Minze
Perlende Litschi-Melonen-Kaltschale
Beerensalat mit Portwein
Erdbeer-Carpaccio mit Orangensirup
Melonenschnitte mit Anisette
Ananas-Carpaccio mit Himbeeren
Karamellisierte Ananas mit Vanille
Erdbeeren mit Sahne und Pistazien

EISDESSERTS
Himbeer-Biskuitrolle mit Mangoeis
Schnelles Fruchtsorbet
Profiteroles mit Erdbeeren
Spekulatius-Eiscreme

Geeiste Beeren mit Baiser und Cassis
Geeiste Himbeeren mit Baiser
Kaffee-Eisschokolade
Melonen-Erdbeer-Granita
Rum-Rosinen-Eis mit Ananas
Macarons mit Himbeereisfullung

KEKSE UND PRALINEN
Kokos-Pistazien-Kugeln

Cookies mit frischen Beeren
Schokoladen-Krokant-Taler
Zuckermandel-Johannisbeer-Kekse
Riesen-Cookie mit Trockenfriichten
Orangenstabchen-Minze-Réllchen
WeiRRe Schokoladentaler
Blatterteigstangen mit Zucker
Apfel-Zimt-Cookies
Schokoladen-Kokos-Schnecken
Kokos-Kirsch-Makronen

Weiche Limetten-Kokos-Platzchen
Schokoladen-Truffeln
Schokoladen-Maronen-Taler
Erdnuss-Schokoladen-Kekse
Schweinséhrchen mit Zimtzucker

184
186
188
190
192
194
196
198
200
202
204
206
208
210
212
214
216
218
220
222
224
226

228
230
232
234
236
238
240
242
244
246

248
250
252
254
256
258
260
262
264
266
268
270
272
274
276
278

281



