

# INHALT

Einleitung	3
Gebrauchsanweisung	4
<b>GRUNDREZEPTE</b>	
Süßer Mürbeteig	6
Sandiger Mürbeteig	8
Supereinfacher Blätterteig	10
Vorbereitete „Schlagsahne“	12
Lemon Curd (englische Zitronencreme)	14
<b>TARTES UND KUCHEN</b>	
Blutorangentarte	16
Heidelbeer-Tartelettes	18
Eingeschlagende Kirschtarte	20
Aprikosen-Mandel-Tartelettes	22
Feigen-Sultaninen-Tarte	24
Waldbeerenfladen	26
Birnen-Amaretti-Tartelettes	28
Weiche Schokoladentarte	30
Clementinen-Tartelettes	32
Zitronige Johannisbeer-Tartelettes	34
Tarte mit geriebenen Äpfeln	36
Mirabellen-Tarte	38
Blätterteig mit Himbeer-Vanille-Sahne	40
Tarte Tatin mit Honig	42
Tarte mit Cocktaillfrüchten	44
Tarte Tatin mit Feigen	46
Apfelkuchen mit Mandeln	48
Apfel-Karamell-Tartelettes	50
Nektarinentarte mit Mandelcreme	52
Apfeltarte mit Beeren	54
Streuseltarte mit Sauerkirschen	56
Gestürzte Birnen-Mandel-Tarte	58
Grapefruittarte mit Minze	60
Tarte Amandine mit Aprikosen	62
Frische Waldbeerentarte	64
Zitronentarte mit Baiser	66
Supersaftiger Schokokuchen	68
Erdbeertarte mit Sahnecreme	70
Saftiger Clementinenkuchen	72
Cheesecake-Limetten-Tarte	74
Aprikosentarte mit Rosmarin	76
Biskuitrolle mit Erdbeeren	78
Blätterteigrolle mit Brombeeren	80
Mangokuchen	82
Brownies mit weißer Schokolade	84
Himbeertarte mit Basilikum	86

280

Erdbeer-Litschi-Charlotte	<b>88</b>	Schoko-Birnen-Röllchen	<b>184</b>	
Financiers mit Himbeeren	<b>90</b>	Frühlingsrollen mit Erdbeeren	<b>186</b>	
Galette des Rois mit Pistazien	<b>92</b>	Himbeerröllchen	<b>188</b>	
Schokoladen-Charlotte	<b>94</b>	Pfirsich-Passionsfrucht-Suppe	<b>190</b>	
Baba au Rhum	<b>96</b>	Grapefruit mit kandierten Kumquats	<b>192</b>	
Schokoladenkuchen	<b>98</b>	Sommerliche Melonenkaltschale	<b>194</b>	
Frische Ananastarte	<b>100</b>	Trockenpflaumenkompott	<b>196</b>	
Cheesecake Natur	<b>102</b>	Pfeffrige Erdbeeren in Rotweinsirup	<b>198</b>	
Matcha-Kuchen	<b>104</b>	Pochierte Birnen mit Brombeerlikör	<b>200</b>	
<b>MOUSSES, CREMES &amp; CO.</b>				
Birnen-Clafoutis	<b>106</b>	Erdbeer-Wassermelonen-Gazpacho	<b>202</b>	
Arme Ritter mit Lebkuchen	<b>108</b>	Kokos-Orangen-Salat mit Passion	<b>204</b>	
Kirschgratin	<b>110</b>	Melonen mit Erdbeer-Creme-Füllung	<b>206</b>	
Croustades mit weißen Pfirsichen	<b>112</b>	Zitrusfruchtsalat mit Minzesirup	<b>208</b>	
Spekulatius-Kirsch-Clafoutis	<b>114</b>	Ananas-Wassermelonen-Salat	<b>210</b>	
Erdbeer-Rhabarber-Kokos-Crumble	<b>116</b>	Früchte-Minestrone mit Minze	<b>212</b>	
Trauben-Clafoutis mit Schuss	<b>118</b>	Perlende Litschi-Melonen-Kaltschale	<b>214</b>	
Gebackene Bananen	<b>120</b>	Beerensalat mit Portwein	<b>216</b>	
Birnen-Gewürzkuchen-Clafoutis	<b>122</b>	Erdbeer-Carpaccio mit Orangensirup	<b>218</b>	
Weicher Schokokuchen mit Kirschen	<b>124</b>	Melonenschnitte mit Anisette	<b>220</b>	
Gratinierte Aprikosen mit Kokos	<b>126</b>	Ananas-Carpaccio mit Himbeeren	<b>222</b>	
Gratinierte Passionsfrüchte	<b>128</b>	Karamellisierte Ananas mit Vanille	<b>224</b>	
Knusprige Mousse au Chocolat	<b>130</b>	Erdbeeren mit Sahne und Pistazien	<b>226</b>	
Mousse au Chocolat mit Haselnüssen	<b>132</b>	<b>EISDESSERTS</b>		
Milchreis mit Karamellsoße	<b>134</b>	Himbeer-Biskuitrolle mit Mangoeis	<b>228</b>	
Schoko-Mousse mit Passionsfrucht	<b>136</b>	Schnelles Fruchtsorbet	<b>230</b>	
Mousse au Chocolat mit Puffreis	<b>138</b>	Profiteroles mit Erdbeeren	<b>232</b>	
Schoko-Karamell-Mousse mit Beeren	<b>140</b>	Spekulatius-Eiscreme	<b>234</b>	
Schokotörtchen mit flüssigem Kern	<b>142</b>	Geeiste Beeren mit Baiser und Cassis	<b>236</b>	
Schokoladen-Kaffee-Soufflés	<b>144</b>	Geeiste Himbeeren mit Baiser	<b>238</b>	
Himbeersoufflés	<b>146</b>	Kaffee-Eisschokolade	<b>240</b>	
Nuss-Nugat-Soufflés	<b>148</b>	Melonen-Erdbeer-Granita	<b>242</b>	
Kokos-Zitronen-Soufflés	<b>150</b>	Rum-Rosinen-Eis mit Ananas	<b>244</b>	
Klassisches Tiramisu	<b>152</b>	Macarons mit Himbeereisfüllung	<b>246</b>	
Vanillecreme	<b>154</b>	<b>KEKSE UND PRALINEN</b>		
Schokoladencreme	<b>156</b>	Kokos-Pistazien-Kugeln	<b>248</b>	
Crème brûlée mit Gewürzkuchen	<b>158</b>	Cookies mit frischen Beeren	<b>250</b>	
Îles flottantes mit Kokosmango	<b>160</b>	Schokoladen-Krokant-Taler	<b>252</b>	
Crème Caramel	<b>162</b>	Zuckermandel-Johannisbeer-Kekse	<b>254</b>	
Passionsfrucht-Limetten-Pannacotta	<b>164</b>	Riesen-Cookie mit Trockenfrüchten	<b>256</b>	
Creme mit Himbeeren und Amaretti	<b>166</b>	Orangenstäbchen-Minze-Röllchen	<b>258</b>	
„Montblanc“ im Glas	<b>168</b>	Weiße Schokoladentaler	<b>260</b>	
Erdbeeren mit Zitronensahne	<b>170</b>	Blätterteigstangen mit Zucker	<b>262</b>	
Pannacotta mit knusprigen Waffeln	<b>172</b>	Apfel-Zimt-Cookies	<b>264</b>	
Tiramisu mit Walderdbeeren	<b>174</b>	Schokoladen-Kokos-Schnecken	<b>266</b>	
Kaffeecreme mit Macarons	<b>176</b>	Kokos-Kirsch-Makronen	<b>268</b>	
<b>FRUCHTDESSERTS</b>				
Mango-Pistazien-Röllchen	<b>178</b>	Weiche Limetten-Kokos-Plätzchen	<b>270</b>	
Aprikosen-Mandel-Röllchen	<b>180</b>	Schokoladen-Trüffeln	<b>272</b>	
Schoko-Clementinen-Röllchen	<b>182</b>	Schokoladen-Maronen-Taler	<b>274</b>	
		Erdnuss-Schokoladen-Kekse	<b>276</b>	
		Schweinsöhrchen mit Zimtzucker	<b>278</b>	